
Bestyrelsens beretning fra året 2025.

Bestyrelsen

Efter sidste års generalforsamling konstituerede bestyrelsen sig med formand Steen Christensen, 
næstformand Torben Petersen, sekretær Svend Manø samt bestyrelsesmedlemmerne
Bente Larsen og Finn Andreasen.
Til suppleanter valgte generalforsamlingen Karsten Petersen som første suppleant og
Louice Mortensen som anden suppleant.
Bestyrelsen har afholdt 10 bestyrelsesmøder.

Hvordan er året så gået ?

Antal boliger pr. 31. december 2025:
Helårshuse 1.408
Lejligheder/etageboliger 667
Landbrugsdrift 10
Erhverv/ubebyggede grunde 58
Institutioner 11
I alt 2.154

Der er i året 2025 ændret 9 Enheder.

Vandmængder:
2025 2024

Udpumpede vandvængde 171.414   kbm.   173.901   kbm.   
Leveret til forbrugere 165.702   kbm.   164.624   kbm.   
Ledningstab 5.712   kbm.   9.277   kbm.   

Det målte ledningstab udgør i 2025 dermed 3,33 % af den udpumpede vandmængde
i 2024  5,33%.

Vandkvalitet

Igen i år kan vi informere om, at vi har drikkevand af høj kvalitet, og de obligatoriske 
prøver af såvel råvand som drikkevand udtages løbende efter myndighedernes
retningslinjer. Resultaterne fra analyserne af de mikrobiologiske og fysisk-kemiske forhold
kan ses på vor hjemmeside. Analyserne tages dels hos flere forskellige forbrugere og dels 
på vandværket. Som de fleste nok har bemærket, tales og skrives meget om PFSA-stoffer 
i grundvand og boringer rundt om i landet. Vi har fået analyseret for 22 af disse 
PTSA-stoffer uden, at der er fundet nogen spor overhovedet.
I maj måned fik vi installeret kalkbehandlingsanlæg som på sigt skal forbedre vandkvalitetet.
Det kan nævnes, at vandets hårdhed senest er målt til 17 dh, hvilket må karakteriseres  
som halvhårdt og kalkholdigt.



Målere

Da vore nuværende målere har vist sig at have mange fejl og mangler har vi i slutningen af 
året besluttet at skifte de tyske målere ud med danske målere - nærmere bestemt Kanstrup.
Dette vil gøre at vi på sigt kan give en væsentlig bedre service til andelshaverne med løbende 
data.
Det er en større udgift så vi bliver nødt til at opkræve en målerudgift på 300 kr. i 3 år.
Siden 2019 har vi ikke sendt målere til kontrol idet vi har valgt at skifte alle målere ved
udløb.
Samtidig er loven ændret så vi nu får udvidet længden et parti må sidde før der skal 
foretages kontrol. Længden er forøget med 3 år fra 6 år til 9 år.

Vandværket

Vandværket er i god stand og fremstår velfungerende og ordentlig. Værket er opdelt i 2 
enheder med boring 1og 2 tilsluttet værk 1 og boring 3 og 4 tilsluttet værk 2. Så vor
sikkerhed kan ikke blive bedre på dette punkt. 
Vi har fået udskiftet filtersand i efterfilterne i Værk 2 i 2024. Det blev 8 kbm. i hver kammer
i alt 24 kbm. En meget dyr affære til kr. 330.000. Værk 1 vil komme i 2026.
Vi har i 2025 udskiftet dyser i beluftningskamrene i Værk 1 og Værk 2 . 

Boringer

Alle værkets 4 boringer er renovereret så sikkerheden til stadighed er høj for oppumpning af 
vand til værket. Alle boringer kontrolleres hver 4. år. Vi har i 2024 hævet boring  3
over jorden også af sikkerhedsmæssig årsager. Vi har lavet kontrakt med Rambøll om
flytning af boring 1 og 2 fra Værkets grund til Græsted Hegn . Rambøll er godt
i gang med de mange ansøgninger der skal til for at få lov til at flytte. Det viser sig at 
ansøgningerne er meget komplicerede end først antaget. Så det blev ikke i 2025 vi 
fik de 2 boringer flyttet. Vi forventer at vi kan prøvebore i april 2026.

Ledningsnet

Forsyningsledning 54,9 km.
Stikledning 11,0 km.
I alt ledningsnet 65,9 km.
Hvilket er 8 meter mere end i 2024.

Ledningsnettet er opdelt med 6 sektionsbrønde plus ringforbindelse så vi kan lokalisere
brud væsentlig hurtigere end før i tiden.
Vi har stadig ledningsnet der er over 70 år gammel som dog ikke giver os 
problemer med huller. Det drejer sig om 1.530 m. på 4 veje nemlig Hovedgaden, 
Larsensvej og Stationsvej med støbejern og Baunevej med jern.
I år har vi skiftet 445 meter på Stationsvej på vestsiden.
Vi har i 2025 kun haft 3 ledningsbrud.

Stophaner og målerbrønde

Vi har indtil nu installeret     861 målerbrønde
og vi mangler 659
I alt andelshavere 1520

Når vi installere en målerbrønd placere vi den så tæt på skel som muligt ligesom
ligesom vi skifter anboringen på forsyningsledningen hvis dette er nødvendig
idet vi har konstateret at mange af vore lækager kommer fra anboringerne.
Vi har i 2025 skiftet  26 stophaner.



BNBO

Den enlige forbruger vi mangler at afslutte har indklaget afgørelsen til 
taksationskommisionen. Der var besigtigelse og efterfølgende møde på
rådhuset den 23. oktober 2025.
Gribskov Kommune har overtaget sagen og vi er kun med på sidelinien.
Vi har nu fået afgørelsen der giver ejeren 26.400 kr. i erstatning og ikke 
4.500.000 kr. som ønsket.
Der er nu 4 uger fra den 18. december 2025 for ejeren til at klage over afgørelsen  
til overtaksationskommisionen.
Dette er ikke sket så nu har vi afregnet sagen.
Dette er så slutningen på en sag der har taget 3 år og en masse tid

Kontaktudvalget for Vandværker i Gribskov Kommune

Udvalget afholder 2 møder om året hhv. i april og december hvor fælles vandværks-
problemer drøftes med deltagelse af kommunen og Gribskov Forsyning.
Det har været et større arbejde for kontaktudvalget med grundvandsbeskyttelse
i forbindelse med jorddeponering.
Udvalget arbejder også med beredskabsplanerne i forbindelse med nødsitiationer
og ny drikkevandsbekendtgørelse.

Nødforbindelser

Vi har nu nødforbindelser med både Udsholt Vandværk , Esbønderup Vandværk 
og Gilleleje Vandværk.
Derudover har vi jo vor eget vandværk opdelt i 2 uafhængige værker.
Så vores leveringssikkerhed kan ikke blive bedre.
Vi arbejder på yderligere 3 nødforbindelser til hhv. Gilleleje Vandværk i Pårup og 
Helsinge Vandværk i Dønnevælde og i skoven for enden af Præstevejen

Øvrige opgaver

Vi arbejder på et nyt regulativ og ny kvalitetssikring.
Vores beredskabsplan er igen blevet indsendt til Gribskov Kommune til godkendelse -
dette sker stort set hver år.
Der har været flere kurser af forskellig art.

Afslutning

Jeg vil slutte beretningen med et stort tak til bestyrelseskollegaer, driftsleder, bogholder,
faste håndværkere og revisor, for et godt samarbejde i det forløbne år.


